
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Kurdějov

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Kurdějov
Kurdějov 1
693 01

65269951
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 519 412 493
E-mail info@obec-kurdejov.cz

Návrh

Doplňující údaje

report535503387411555407.xlsx 1

Hospodaření s majetkem 2

Pořízení majetku v roce 2021 3

Vyřazení majetku v roce 2021 5

závěrečný účet 2021.docm 6

Strana



Třída Název

Upravený rozpočet

2021

Skutečnost

2021

1 Daňové příjmy 7 623 700,00 7 329 729,30

2 Nedaňové příjmy 698 500,00 621 388,47

3 Kapitálové příjmy 20 000,00 0,00

4 Přijaté transfery 789 300,00 2 205 584,77

Příjmy celkem 9 131 500,00 10 156 702,54

Konsolidace příjmů 0,00 120 000,00

Příjmy konsolidované 9 131 500,00 10 036 702,54

5 Běžné výdaje 13 647 100,00 6 361 206,05

6 Kapitálové výdaje 5 481 400,00 4 411 449,94

Výdaje celkem 19 128 500,00 10 772 655,99

Konsolidace výdajů 0,00 120 000,00

Výdaje konsolidované 19 128 500,00 10 652 655,99

8 Financování 9 997 000,00 615 953,45

1/ 1

Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.9.7 UR010

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021

Rozpočet

2021

6 397 800,00

554 900,00

20 000,00

134 100,00

7 106 800,00

0,00

7 106 800,00

12 644 800,00

4 459 000,00

17 103 800,00

0,00

17 103 800,00

9 997 000,00

Údaje o plnění příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou k 

nahlédnutí v kanceláři OÚ u paní účetní

Závěrečný účet za rok 2021 strana 1



Období: 12/2021

Počáteční stav k 1.1.

97 473,00 9 982,50

296 000,00 0,00

68 838 795,82 4 767 729,94

786 108,00 239 013,00

1 835 954,16 74 300,22

21 385 305,94 -6 604,88

42 350,00 0,00

5 483 653,00 -1 430 243,00

320 000,00 0,00

-97 473,00 -9 982,50

-43 190,00 -14 808,00

-12 537 564,40 -1 224 355,00

-540 693,00 -39 648,00

-1 835 954,16 -74 300,22

17 345,47 -230,00

156 600,00 -21 750,00

1/ 1

Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.9.7 UC503

2) Hospodaření s majetkem

Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)Název majetkového účtu Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 107 455,50

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 296 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 73 606 525,76

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 025 121,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 910 254,38

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 21 378 701,06

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 42 350,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 053 410,00

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 320 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -107 455,50

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -57 998,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -13 761 919,40

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných 

-580 341,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 910 254,38

Zboží a ostatní zásoby

Materiál na skladě 17 115,47

Výrobky 134 850,00

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 2021 byla provedena dle příkazu starosty obce a dle plánu 

inventur. Inventarizace proběhla ve dnech od 1. 1. 2022 do 31. 1. 2022. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné 

nedostatky a inventurní rozdíly.

Závěrečný účet za rok 2021 strana 2



Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.9.7 R85e

Přehled zařazeného majetku podle SU a AU

za období od 01/2021 do 12/2021

Aktuální období 04/2022
Vybraný majetek Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky
Nedokončený a pořizovaný maj.
Drobný hmotný majetek
Drobný nehmotný majetek

Inventární číslo Název
Období
pohybu Druh pohybu

Pořizovací cena
účetní

Zůstatková cena
účetní

SU AU: 018 0000 Drobný dlouh. nehmotný majetek
     18-0000-10 KEO4 Evidence obyvatel a volby 07/2021 101 Nákup 8 250,00 0,00

0,00CELKEM za SU AU 0180000 8 250,00

SU AU: 021 0200 Budovy pro služby obyvatelstvu
     021-0200-5 sběrné místo 02/2021 001 Pořízení počátečního stavu 1 451 470,00 1 451 470,00

1 451 470,00CELKEM za SU AU 0210200 1 451 470,00

SU AU: 021 0400 Komunikace
     021-0400-1 zpevněná plocha pro popelnice u hřiště 11/2021 001 Pořízení počátečního stavu 11 979,00 11 979,00
     021-0400-2 zpevněná plocha pro popelnice u hájenky 11/2021 001 Pořízení počátečního stavu 11 979,00 11 979,00
     021-0400-4 parkovací stání před obecní hospodou 09/2021 001 Pořízení počátečního stavu 41 956,75 41 956,75

65 914,75CELKEM za SU AU 0210400 65 914,75

SU AU: 021 0550 Vodovod a vodovodní přípojky
    021-0550-41 vodovodní přípojka-odbočení-Vrána Tomáš 05/2021 001 Pořízení počátečního stavu 5 068,00 5 068,00
    021-0550-42 vodovodní přípojka-odbočení D.Hrabcová 07/2021 001 Pořízení počátečního stavu 5 141,00 5 141,00

10 209,00CELKEM za SU AU 0210550 10 209,00

SU AU: 021 0600 Hřiště,altány
    021-0600-03 Workoutové hřiště Kurdějov 06/2021 001 Pořízení počátečního stavu 814 409,19 814 409,19

814 409,19CELKEM za SU AU 0210600 814 409,19

SU AU: 022 0015 Vnitřní správa-zem. technika
     022-0015-4 sekačka AS 901 SM 09/2021 101 Nákup 239 013,00 239 013,00

239 013,00CELKEM za SU AU 0220015 239 013,00

SU AU: 028 0015 vnitřní správa
         150972 Insignie se státním znakem CR + dřevěná kazeta 05/2021 101 Nákup 10 960,00 0,00
         150974 Lavička Karin 10/2021 101 Nákup 4 950,41 0,00
         150975 Lavička Karin 10/2021 101 Nákup 4 950,41 0,00
         150976 Lavička Karin 10/2021 101 Nákup 4 950,41 0,00
         150977 Lavička Karin 10/2021 101 Nákup 4 950,41 0,00
         150978 Lavička Karin 10/2021 101 Nákup 4 950,41 0,00
         150979 Lavička Karin 10/2021 101 Nákup 4 950,41 0,00
         150980 Lavička Karin 10/2021 101 Nákup 4 950,41 0,00
         150981 Lavička Karin 10/2021 101 Nákup 4 950,43 0,00
         150982 kancelářský nábytek GEO 11/2021 101 Nákup 6 877,64 0,00
         150983 kancelářský nábytek GEO 11/2021 101 Nákup 6 877,64 0,00
         150984 kancelářský nábytek GEO 11/2021 101 Nákup 6 877,64 0,00
         150985 ocelová pozinkovaná odpočinková lavička 11/2021 101 Nákup 30 000,00 0,00
         150986 plastová zelená popelnice na sklo 240l 11/2021 101 Nákup 1 689,00 0,00
         850007 nádoba na posyp 250l 03/2021 101 Nákup 4 646,40 0,00
         850008 nádoba na posyp 250l 03/2021 101 Nákup 4 646,40 0,00
         850009 nádoba na posyp 250l 03/2021 101 Nákup 4 646,40 0,00
         850010 nádoba na posyp 250l 03/2021 101 Nákup 4 646,40 0,00
         850012 odpadkový koš Prima linea 50 l 04/2021 101 Nákup 3 143,57 0,00
         850013 odpadkový koš Prima linea 50 l 04/2021 101 Nákup 3 143,57 0,00
         850014 odpadkový koš Prima linea 50 l 04/2021 101 Nákup 3 143,57 0,00
         850015 odpadkový koš Prima linea 50 l 04/2021 101 Nákup 3 143,57 0,00
         850016 odpadkový koš Prima linea 50 l 04/2021 101 Nákup 3 143,57 0,00
         850017 odpadkový koš Prima linea 50 l 04/2021 101 Nákup 3 143,57 0,00
         850018 odpadkový koš Prima linea 50 l 04/2021 101 Nákup 3 143,58 0,00

        8500011 kancelářská židle ADK Mercury, černá 03/2021 101 Nákup 3 290,00 0,00
        8500019 Odpadkové koše Prima linea 50l 04/2021 101 Nákup 2 902,60 0,00
        8500020 Odpadkové koše Prima linea 50l 04/2021 101 Nákup 2 902,60 0,00
        8500021 Odpadkové koše Prima linea 50l 04/2021 101 Nákup 2 902,60 0,00
        8500022 Odpadkové koše Prima linea 50l 04/2021 101 Nákup 2 902,60 0,00
        8500023 Odpadkové koše Prima linea 50l 04/2021 101 Nákup 2 902,60 0,00
       150973/1 Lavička LADA elegant-komplet oranž 07/2021 101 Nákup 4 444,20 0,00

Zpracováno 20.04.2022 15:31:11 1/2
Závěrečný účet za rok 2021 strana 3



Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.9.7 R85e

Přehled zařazeného majetku podle SU a AU

za období od 01/2021 do 12/2021

Aktuální období 04/2022

Inventární číslo Název
Období
pohybu Druh pohybu

Pořizovací cena
účetní

Zůstatková cena
účetní

       150973/2 Lavička LADA elegant-komplet oranž 07/2021 101 Nákup 4 444,20 0,00
0,00CELKEM za SU AU 0280015 170 167,22

SU AU: 031 0100 pozemky-stavební
            503 st.pozemek-vchod do obecního sklepa 12/2021 151 Rozdělení - nová parcela 12,05 12,05

12,05CELKEM za SU AU 0310100 12,05

SU AU: 031 0300 pozemky-zahrady,pastviny,louky
           4211 orná půda 08/2021 206 Zařazení majetku (směna) 38 377,14 38 377,14

38 377,14CELKEM za SU AU 0310300 38 377,14

CELKEM 2 619 405,132 797 822,35

Zpracováno 20.04.2022 15:31:11 2/2
Závěrečný účet za rok 2021 strana 4



Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.9.7 R85h

Vyřazení majetku v roce 2021

za období od 01/2021 do 12/2021

Aktuální období 04/2022
Vybraný majetek Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky
Nedokončený a pořizovaný maj.
Zálohy na majetek
Drobný hmotný majetek
Drobný nehmotný majetek
Dlouhodobý majetek k prodeji
Kulturní předměty

Inventární číslo Název
Období
vyřazení Druh pohybu Částka Pořizovací cena

Zůstatková cena
účetní

SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
AU 0015 vnitřní správa

         150084 psací stroj Optima PS 520 12/2021 521 Likvidace 5 390,00 5 390,00 0,00
         150145 židle kancel. 12/2021 521 Likvidace 1 585,00 1 585,00 0,00
         150229 razítko 5208 12/2021 521 Likvidace 1 609,00 1 609,00 0,00
         150230 razítko 5208 12/2021 521 Likvidace 1 609,00 1 609,00 0,00
         150232 stavební kolečka 12/2021 521 Likvidace 1 170,00 1 170,00 0,00
         150238 nástěnná mapa JMK kraj 12/2021 521 Likvidace 1 545,00 1 545,00 0,00
         150248 fotoaparát CANON 12/2021 521 Likvidace 6 848,00 6 848,00 0,00
         150267 tiskárna HP CM2320 12/2021 521 Likvidace 17 750,00 17 750,00 0,00
         150276 stěna nábytek Morava 12/2021 521 Likvidace 8 405,00 8 405,00 0,00
         150279 skříň sv.šatník 12/2021 521 Likvidace 1 460,00 1 460,00 0,00
         150299 zelená clona 12/2021 521 Likvidace 5 490,00 5 490,00 0,00
         150320 křovinořez FS 410 12/2021 521 Likvidace 21 201,00 21 201,00 0,00
         150322 ochranný štít 12/2021 521 Likvidace 1 403,00 1 403,00 0,00
         150323 ochranný štít 12/2021 521 Likvidace 1 403,00 1 403,00 0,00
         150356 LED osvětlení BRAID 12/2021 521 Likvidace 11 580,00 11 580,00 0,00
         150650 vrtačka EVP13G-2H3-760W 12/2021 521 Likvidace 3 999,00 3 999,00 0,00

       150279-1 skříň sv.šatník 12/2021 521 Likvidace 1 460,00 1 460,00 0,00
       150280-1 křesla čalouněná světlá 12/2021 521 Likvidace 1 960,00 1 960,00 0,00

Za AU 0015 95 867,00 95 867,00 0,00

Za SU 028 95 867,00 95 867,00 0,00

SU 031 Pozemky
AU 0300 pozemky-zahrady,pastviny,louky

           4817 orná půda 08/2021 506 Vyřazení majetku (směna) 38 228,61 38 228,61 38 228,61
           4825 orná půda 08/2021 506 Vyřazení majetku (směna) 6 753,41 6 753,41 6 753,41

Za AU 0300 44 982,02 44 982,02 44 982,02

AU 0310 pozemky-zahrady,pastviny,louky-věcné břemeno

         3883/7 věcné břemeno 12/2021 509 Částečné vyřazení 12,05 7 271,28 7 271,28
Za AU 0310 12,05 7 271,28 7 271,28

Za SU 031 44 994,07 52 253,30 52 253,30

CELKEM 140 861,07 148 120,30 52 253,30

Zpracováno 20.04.2022 15:35:51 1/1
Závěrečný účet za rok 2021 strana 5



KEO-W 1.11.273  Strana 1/2 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Kurdějov za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou závěrečného účtu. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………0,00 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku....………………………     1,58 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku… .0,00 % 

 

 
 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům  
     a rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

 
 

Poskytovatel 
 

Účel Pol. UZ Poskytnuto Čerpáno 
Vráceno 
v roce 2022 

SR Výkon státní správy 4112  103 100,00 103 100,00 0 

SR nein.transfer z všeob.pokl.na volby 4111 98071 31 000,00 16 058,40 14 941,60 

JMK kompenzační bonus 4111 98037 85 000,77 85 000,77 0 

SR dotace na workoutové hřiště 4216 17508 570 086,00 570 086,00 0 

SR 
dotace na rozšíření kapacity 
stávajícího vodojemu 

4213 90992 1 296 398,00 1 296 398,00 0 

 
 
 
5) Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2021 
 
Česká spořitelna - č.účtu: 1382171319/0800…………………………5 135 780,57 
Česká národní banka – č.účtu: 94-2417651/0710……………………4 269 374,69 
 
 

6) Hospodaření příspěvkových organizací.  
    Obec nemá příspěvkové organizace. 

 
 

7) Tvorba a použití peněžních fondů. 
    Obec nemá zřízeny žádné účelové fondy. 

 
 
8) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2021. 
     Obec neposkytla žádný finanční příspěvek a dotaci. 
 
 

9) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček.  

     Obec nemá úvěry ani půjčky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 6



KEO-W 1.11.273  Strana 2/2 

Přehled příloh k závěrečnému účtu obce Kurdějov za rok 2021: 

1) Fin 2 – 12 M 
2) Rozvaha 
3) Výkaz zisku a ztráty 
4) Příloha 
5) Inventarizační zpráva 
6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
7) Finanční vypořádání dotací  
 

 

S celým obsahem závěrečného účtu a přílohami je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

v Kurdějově. 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce:  
Sňato z elektronické úřední desky: po schválení závěrečného účtu za rok 2021   
Schváleno zastupitelstvem obce dne:  

 

 

 

 

 

…………………………….. 

         Jaroslav Matýšek 

           starosta obce 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 7



Obec Kurdějov, IČO 65269951 KEO4 1.9.7 UC112Paticka

strana 8


